
 

 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-189 – CUP: G34D22001160006 

Titolo: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafrancadasti.edu.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

 

 

 

Prot. come da segnatura 

          All’albo e al sito web dell’Istituto 
 
OGGETTO: Dichiarazione di assenza della figura di progettista - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 
Progetto 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-189 – CUP: G34D22001160006 
Titolo: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTI  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA  la candidatura n. 1087203 inoltrata su Gpu in data 09.06.2022;  
VISTA la delibera di adesione al progetto da parte del Collegio Docenti del  28.06.2022 e del Consiglio di 

Istituto del 29.06.2022; 
VISTA  la nota autorizzativa Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza - prot. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 che finanzia il progetto indicato all’oggetto: 
Progetto 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-189  “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” per  
€ 75.000,00; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento;  

mailto:atic810006@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancadasti.edu.it/




 

 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-189 – CUP: G34D22001160006 

Titolo: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafrancadasti.edu.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

 

 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi di tale tipologia;  
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 11.02.2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli 

anni scolastici 2022/2023-2023/2024-2024/2025; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio Finanziario 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto 

n. 1 del 11.02.2022;   
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto in oggetto, prot. 4138 del 08.11.2022, per la somma 

autorizzata; 
RILEVATO  che le esigenze dell’Ente Scolastico sono già state valutate in precedenza  ai fini della valutazione di 

presentazione della candidatura del progetto; che la dsga, nell’ambito del suo incarico organizzativo 
provvederà ad analizzare i bisogni, effettuare la ricognizione dei beni ai fini della valutazione degli 
acquisti nonché svolgere la ricerca di mercato dei prodotti più consoni e congrui alle esigenze  
dell’istituto; che la predisposizione del capitolato, che non richiede alte professionalità in quanto non 
particolarmente complessa, sarà effettuata dalla dsga nell’ambito del suo incarico, 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 

che si procederà ad attuare il progetto Progetto 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-189 –  Titolo: “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell'infanzia” senza l’ausilio di un progettista.   
Il finanziamento dedicato al compenso della figura di progettazione sarà destinato all’incremento delle spese per le 
forniture di beni.  

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto  
http://www.icvillafrancadasti.edu.it/, sez. PON FESR 2014-2020 e conservato agli atti della scuola.  

             

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Silvia MONTERSINO 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:atic810006@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancadasti.edu.it/

		2022-11-22T14:47:52+0100




